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Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Lausunto

11.08.2023

Asia:  VN/19726/2023

Vammaispalvelulain voimaantulon siirtäminen

Lausuntopyyntö

Lausunnonantajan organisaatio

Hyvinvointialue

Kannatatteko uuden vammaispalvelulain voimaantulon siirtämistä ajankohdasta 1.10.2023 uuteen 
ajankohtaan 1.10.2024?

Kyllä

Halutessanne voitte antaa tiiviit perustelut vastaukselle:

Lain voimaantuloa ja sen sisällöllistä tarkentamista on siirrettävä siten, että se tulee voimaan 
1.1.2025. Kesken vuoden muuttuva laki tuo sekavuutta tilastointiin, raportointiin ja vaikutusten 
seurantaan. Edelleen hyvinvointialueille on annettava riittävä aika valmistautua lain toimeenpanoon, 
jotta asiakkaat saavat oikeita päätöksiä ja lakia sovellettaisiin koko maassa samansuuntaisesti. 
Nykyiseen 1.10.2023 voimaan tulevaan lakiin tehtiin suuria muutoksia vielä alkuvuonna 2023 ja lain 
soveltamisala muuttui niiden myötä entistä epäselvemmäksi. Kun tehdään viime hetkellä näin suuria 
muutoksia, tulee myös lain voimaantuloa siirtää riittävän paljon.

Kustannusvaikutuksia on pystyttävä arvioimaan myös vammaispalvelulain kohdalla. Yleis- ja 
erityislakien soveltamisen epäselvyyttä ei ole kyetty uudella lailla ratkaisemaan. On tarkkaan 
määritettävä, keiden henkilöiden kohdalla vammaispalvelulakia (erityislakia) sovelletaan. Myös 
vammaisten henkilöiden kohdalla peruspalvelujen tulee tapahtua yleislainsäädännön nojalla, esim. 
varhaiskasvatuslaki, perusopetuslaki, sosiaalihuoltolaki. Rajapinta tulee määrittää selkeäksi.

Lain valmistelussa huomioita myös, että koulujen aamu- ja iltapäivätoiminta sekä loma-ajan toiminta 
tulisi olla ensisijaisesti kunnan järjestämää palvelua. Tämä tärkeää myös lasten yhdenvertaisuuden 
näkökulmasta.
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Tulisi myös pystyä uudelleen arvioimaan se, tuleeko kaikkien vammaispalvelujen eri palvelujen olla 
ns. subjektiivisia oikeuksia vai riittäisikö joidenkin palvelujen kohdalla määrärahasidonnaisuus 
omaishoidon tuen tapaan.
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